



استادان: آزاده‌سازی زمین لازمه سرعت‌بخشی نیست ملی مسکن در چهارمعال و بختیاری است

صفحه ۲



امام جمعه موقت شهرکرد: خدمتگزاران از رجال و شخصیت‌های افتخار آفرین کشور الگو بگیرند

صفحه ۳



اربعین، موسم خوشبختی

اول دفتر

الگوهای همیشه کارآمد

■ قاسم غفوری ■

تاریخ یک سرزمین همواره با خود درس‌هایی به همراه دارد که توجه به آنها می‌تواند چراغ راهی برای آینده باشد. پس از چند روز بررسی برنامه‌ها و سوابق وزرای پیشنهادی دکتر پزشکیان رئیس جمهوری اسلامی ایران در مجلس شورای اسلامی در نهایت همه وزرای کابینه رای اعتماد گرفتند. این اقدام مجلس با عنوان اقدامی در جهت وفای ملی و اعتماد به اظهارات و قول‌های رئیس جمهور محترم در حالی صورت گرفته است که از یک سو این رای به معنای چک سفید امضا به وزرا نمی‌باشد و مجلس از حق قانونی برای بازخواست هر کدام از وزرا و حتی استیضاح و عزل آنها برخوردار است و از سوی دیگر همزمان با شروع کار دولت چهاردهم، مروری بر تاریخ کشور می‌تواند درسی کاربردی برای عملکرد دولت و وزرای محترم باشد. در شهریور چند مناسبت مهم در تقویم کشور ثبت شده است که توجه به آنها خالی از لطف نمی‌باشد. در هفته اول شهریور که به هفته دولت معروف است حادثه دلخراش شهادت شهیدان رجایی و باهنر ثبت شده است. در ۱۲ شهریور ماه روز مبارزه با استعمار به یاد بزرگ مردی به نام رئیسعلی دلواری است که پرچم غیرت و عزت ایرانی-اسلامی را در مبارزه با استعمار انگلیس بر افراشت.

« ادامه در صفحه ۲ »

۲

پزشکیان:

انتصاب مدیران به هیچ‌وجه بر اساس رفاقت و انتساب افراد به گروه‌ها انجام نخواهد شد

مسعود پزشکیان در نخستین جلسه هیات دولت چهاردهم پس از کسب رای اعتماد وزرا از مجلس شورای اسلامی، ضمن تبریک به همه وزرا و آرزوی موفقیت برای ایشان، از رئیس، هیئت رئیسه و نیز میان اعضای دولت و نیز میان دولت و مجلس و

اسلامی که با همراهی و همدلی و رای قاطع خود زمینه را برای آغاز جدی کار دولت با ترکیب کامل فراهم کردند، قلباً قدردانی و اظهار امیدواری کرد که این همدلی و وفای میان اعضای دولت و نیز میان دولت و مجلس و

دیگر ارکان نظام، زمینه‌ای برای رفع مشکلات کشور باشد. رئیس‌جمهور با اشاره به اقداماتی که در رابطه با تعریف مسئولیت‌های هر دستگاه از جمله وزارتخانه‌ها نسبت به اجرای سند چشم‌انداز،

سیاست‌های کلی و قانون برنامه انجام گرفته، از تدوین و ارائه وظایف و مسئولیت‌های بخش مربوط به هر وزیر تا جلسه آتی هیئت دولت با تعریف مسئولیت‌های هر خیر داد و از وزرا خواست در اسرع وقت به معاونت‌های زیر مجموعه مامور دهند تا با

همکاری سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی، مراکز علمی و دانشگاهی و دیگر بخش‌های کارشناسی نسبت به تهیه برنامه عملیاتی اجرایی وظایف مربوط به بخش خود اقدام کنند. پزشکیان در ادامه سخنانش

با بیان اینکه برای انتخاب و انتصاب مدیران و معاونین دستگاه‌های اجرایی نیز شاخص‌هایی تدوین خواهد شد و کمیته‌هایی مسئول تطبیق توانمندی افراد معرفی شده برای مسئولیت‌های مختلف با این شاخص‌ها و ارزیابی

تعهد آنها به اجرای سند چشم‌انداز، سیاست‌های کلی و قانون برنامه خواهند بود، افزود: افراد معرفی شده برای معاونت‌ها و مدیریت بخش‌های مختلف دستگاه‌های اجرایی فارغ از قومیت، جنسیت و مذهب، صرفاً بر اساس توانمندی، شایستگی و تعهد به اجرای اسناد کلان انتخاب و منصوب می‌شوند و انتخاب مدیران به هیچ‌وجه بر اساس گروه‌ها یا جناح‌ها انجام نخواهد شد.

جایگاه دانش اقتصادی در جامعه



وحید حاج سعیدی

فقدان یا کمبود دانش اقتصادی در بین آحاد جامعه یکی از دلایل نابسامانی اقتصادی محسوب می‌شود. چرا که قاطبه مردم در تصمیم‌گیری‌های اقتصادی با مشکلات عدیده روبرو هستند و بی‌اطلاعی از مفاهیم و رویکردهای اقتصادی باعث می‌شود ناخواسته در بروز یا تشدید برخی تبعات اقتصادی سهیم شوند. با وجود چنین رویکرد و نگاه در جامعه، با گران شدن یک کالا حمله به سوی مغازه‌ها و فروشگاه‌ها آغاز می‌شود و خریدی معادل مصرف یک سال شاید هم فراتر، نشان از نبود سواد اقتصادی یا عدم توان در تصمیم‌گیری صحیح در اقتصاد خانوار است.

در چنین شرایطی انجام جراحی‌های اقتصادی و تلاش جهت سر و سامان دادن به مقوله اقتصاد بر اساس شرایط اقتصاد جهانی یا علم حقیقی اقتصاد میسر نخواهد بود.

در واقع تفاوت در نوع نگاه مردم و دولت به مقوله اقتصاد و کاهش چشمگیر میزان تحمل‌پذیری مردم در برابر فشارهای اقتصادی، باعث شده تا انجام تغییرات اساسی اقتصادی پایدار در کشور به‌کندی صورت پذیرد یا حتی انجام این تغییرات به آینده‌ای نامعلوم موکل شود. از سوی دیگر با وجود چنین تنگناها و شرایط ناعادلانه اقتصادی، دولت با اجرای طرح‌های موقتی نظیر توزیع سهام عدالت و یارانه، بسته‌های حمایتی، تعیین دستوری نرخ ارز، بالا و پائین بردن نرخ سود بانکی، صدور بخشنامه‌های

متعدد اقتصادی، مسدود کردن برخی حساب‌ها، اعطای وام به بیکاران، راه‌اندازی بنگاه‌های زودبازده و یا حتی استفاده از نیروی انتظامی برای برقراری نظم و انضباط اقتصادی در جامعه تلاش می‌کند که تأثیر چنین رویکردی قطعاً موضعی و موقتی خواهد بود و ممکن است در آینده منجر به تشدید وخامت اوضاع و به هدر رفتن سرمایه‌های ملی نیز شود. ادامه این سبیل معیوب و تجویز مسکن‌های موقتی و احساسی و به زبان ساده‌تر اداره دستوری اقتصاد، روز به روز کلاف سردرگم اقتصاد را پیچیده‌تر و باز نشدنی‌تر می‌کند.

افزایش شکاف طبقاتی ایجاد شده، بالا رفتن خط فقر، روند صعودی شاخص فلابت ناشی از بیکاری، کاهش ارزش پول ملی در سال‌های اخیر و ... حجت ادعای فوق است. هرچند بخشی از این دشواری‌ها ممکن است ریشه در تصمیمات دولت‌های ادوار مختلف، نفوذ، توطئه‌چینی مخالفان حاکمیت، تحریم‌ها، یا حتی شرایط لامحاله اقتصادی و سیاسی داخلی و بین‌المللی داشته باشد، ولی ضعف عملکرد و برنامه‌ریزی دولت‌ها در طول سال‌های اخیر نیز در تشدید بحران شرایط پیش رو بی‌تأثیر نبوده و نیست. تا جایی که رئیس سابق اتاق بازرگانی ایران معتقد بود «۷۰ درصد اقتصاد در اختیار کسانی است که جز ضرر چیزی برای اقتصاد نداشته‌اند!»

با این وجود توقع بهبود اوضاع اقتصادی در دولت فعلی در کوتاه مدت و حتی دولت‌های آتی توقعی غیرمنطقی است؛ چراکه ساختاری که در طول چند دهه دچار اختلال و نابسامانی شده است، یک شبه اصلاح نخواهد شد و نیاز به زمانی طولانی‌تر از آنچه تصور می‌کنیم، دارد. اما شاید بتوان با ترمیم زیرساخت‌هایی نظیر بورس یا الزام بانک‌ها به ورود به عرصه تولید به جای بنگاهداری در کنار آموزش مفاهیم اقتصاد به مردم، مانع از بروز رفتارهای هیجانی مردم در بازار شد و با هدایت سرمایه‌ها به سمت تولید، به آینده اقتصاد امیدوار بود.

راهپیمایی اربعین صف مؤمنان و مهدوین را از دجالین جدا می‌کند

پیاده‌روی اربعین یک حرکت بزرگ فرهنگی است

فرماندار شهرستان اردل گفت: پیاده‌روی اربعین حسینی یک حرکت بزرگ فرهنگی و نمود وحدت شیعه و سنی است که باید برای همیشه زنده نگه داشته شود.

یعقوب شکوهی در خصوص آثار راهپیمایی اربعین حسینی با بیان اینکه راهپیمایی اربعین نماد و نشانه‌ای از وحدت بین شیعیان و اهل سنت است، تصریح کرد: دشمنان غربی و صهیونیستی تلاش زیادی برای تفرقه بین شیعه و سنی می‌کنند ولی این کنگره بزرگ نشان دهنده است که تمام این تلاش‌ها شکست خورده است.

شکوهی افزود: پیاده‌روی اربعین حسینی یک حرکت بزرگ فرهنگی و نمود وحدت شیعه و سنی است که باید برای همیشه زنده نگه داشته شود. شکوهی اظهار کرد: عشق به پیامبر بر اساس آنچه از بزرگان و اصحاب حضرت نقل شده است از آغاز طلوع زمین و تا روزی که این کره خاکی باقی است ادامه دارد و این نور هرگز خاموش شدنی نیست. وی ادامه داد: راهپیمایی اربعین زمینه‌ساز پیروزی حق بر باطل و زمینه‌ساز ظهور حضرت مهدی (عج) است.

شکوهی با اشاره به اینکه راهپیمایی اربعین نشان از قدرت جهان اسلام است، تصریح کرد: این پیاده روی تجلی اتحاد اقوام و ادیان، شیعه و سنی است.

اجتماع میلیون‌ها راهپیمایی اربعین لرزه بر قلب دشمنان می‌اندازد

فرماندار اردل اظهار کرد: اجتماع میلیون‌ها راهپیمایی اربعین لرزه بر قلب دشمنان می‌اندازد خاطر نشان کرد: این حرکت عظیم نشان از بیداری ملت‌ها و نشان دهنده گسترش پیام عاشورا به جهان است.

شکوهی یاد آور شد: برگزاری موكب‌های در مسیر پیاده روی اربعین در ایران و عراق توسط غیر مسلمان‌ها و مسلمانان اهل سنت نشان از عشق و علاقه تمامی آزادی‌خواهان به امام حسین و مسیر حرکت ایشان است. وی بیان کرد: افزایش همه‌ساله تعداد زائرین و شرکت‌کنندگان اربعین نشان می‌دهد راه امام حسین فراموش شدنی نیست.

فرماندار شهرستان اردل با تأکید بر توجه جدی به فلسفه قیام امام حسین (ع) و زیارت با معرفت امام معصوم (ع)، افزود: جناب‌هایی که صهیونیست‌ها امروز علیه ملت مسلمان فلسطین و غزه با حمایت آمریکا و اروپا انجام می‌دهند، باید ببینند.

عضو هیئت علمی دانشگاه فرهنگیان شهرکرد گفت: راهپیمایی اربعین کم‌کم صف مؤمنان و مهدوین را از دجالین جدا می‌کند و جریان تاریخی و گشادگی عرصه برای جریان حق بیشتر می‌شود. احمدرضا بسیج درباره علت قیام حسین‌بن‌علی (ع) و یاران‌شان اظهار کرد: در زمانه‌ای زیست می‌کردند که به نوعی باطل ظهور و بروز بیشتری یافت، راه بر حق‌مداران بسته شد و این امر مانع از گسترش و ظهور ارزش‌ها گردید؛ در دوران امام حسین (ع) تنها راه این بود که انسان با خون خود راه را باز کند، در حقیقت فلسفه عاشورا این می‌باشد که در زمانی که کاری از کسی بر نمی‌آید و مباحث فرهنگی جواب نمی‌دهد نیاز به یک کار جهادی است. وی با بیان اینکه تا به امروز خون حسین‌بن‌علی (ع) جریان دارد بیان داشت: اکنون می‌بینیم که در نقاط مختلف حماسه عاشورا اتفاق می‌افتد و راه بر حق‌مداران باز می‌گردد.

عضو هیئت علمی دانشگاه فرهنگیان افزود: در کنار هدف اصلی علت قیام امام حسین (ع) اهداف فرعی نیز وجود دارد؛ در بیانات امام حسین (ع) بیان شده برای احیای سنت جدم رسول الله، احیا امر به معروف، گسترش ارزش‌ها و ... قیام نمودم، به دنبال محقق شدن اهداف اصلی، اهداف فرعی خود به خود گسترش می‌یابد. راهپیمایی اربعین نماد ارادت به حسین‌بن‌علی (ع) و یاران باوفایشان است و وی با اشاره به آنچه در احادیث و منبای آیات قرآن کریم می‌باشد که باعث می‌شود به تدریج میان جریان حق و باطل یک تمایزی اتفاق افتد، مطرح کرد: این تمایز در جریان باطل گرد سران باطل می‌باشد که در جریان صهیونیست‌ها و کارهایی که انجام می‌دهند به نام استکبار اتفاق می‌افتد؛ در مورد جریان حق، حول محور انسان کامل اتفاق می‌افتد یعنی گرد امام حسین (ع) و امام زمان (عج) و ... می‌باشد.

بسیج درباره آثار راهپیمایی اربعین مطرح کرد: راهپیمایی اربعین به تدریج باعث می‌شود کسانی که شیعه و مسلمان نیستند و حتی از مکاتب بشری هستند، در این راهپیمایی خود را تعریف کنند. کما اینکه کسی مسلمان یا شیعه باشد اما خود را در جریان باطل تعریف کند بنابراین راهپیمایی اربعین کم‌کم صف مؤمنان و مهدوین را از دجالین جدا می‌کند و جریان تاریخی و گشادگی عرصه برای جریان حق بیشتر می‌شود.

وی با بیان اینکه راهپیمایی اربعین نماد ارادت به حسین‌بن‌علی (ع) و یاران باوفایشان است گفت: با حضور در این راهپیمایی خودجوش مردمی پیمان خود را با امام حسین (ع) تجدید می‌کنیم.

برای چاپ آگهی‌های خود با ما تماس بگیرید: ۰۸۵۰۲۲۲۲۰۳۳

